Página:1 I 2

ESTADO DA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTTVO)

Decreto No OO4A2O23 de 01/09/2023

Dispõe sobre a abeÉura de crédito adicional para autorização das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuiçõês que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
em conformidade com a Lei No 044;62022 de 2111212O22 e demais legislações vigentes.

DECRETA
Art. 1o - Fica abeÉo crédito adicional suplementar no valor de R$ 240.218,47 (duzentos e quarenta mi! , duzentos e dezoito reais e
quarenta e sete centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

O2O9O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2029 HANUT. DAS ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENFERiIAGET
10.301.2006.2029.3190130000.600 oBRtcACoES pATRONAIS

10.301.2006.2029.3191 130000.500 oBRtcAcoES PATRONAtS _ REGTME pROpRtO

Vôlor Total de Ação ( ZOZS ) Rl

2031 MANUT. DAS ATIV. DOS AGENTES COMUNITARTOS DE SAUDE

10.301.2006.2031.3190110000.600 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
10.30 t.2006.2031.3191 130000.600 oBRtGAcoES PATRONA|S - REGTME pROpRtO

valor Toral da AÉo ( 2031 ) Rl

2039 I'ANUTENCAO DAS ANVIDADES DASECRETARIAOE SAUDE

10.301.1007.2039.3190130000.500 0BRtGAcoES pATRONA|S

10.301.1007.2039.3390140000.500 DtARtActvtL
10.301.r 007.2039.3390300000.500 MATERTAL DE CONSUMO
10.301.í007.2039.3390300000.632 MATERTAL DE CONSUMO
10.301.1007.2039.3390320000.500 Í\ilqTERIAL DE D|STR|BU|CAO GRATUTTA

10.301.1007.2039.3390390000.500 0UTRoSSERVtcoSDETERCEtROS-PESSOAJURtDtCA

Valor Total da Açao ( 2039 ) Rl

2101 MAT{UTENCAO DA FARMACIA BASICA

10.30 t.2006.2101.3s90300000.500 MATERTAL DE CONSUMO 5.000,00

ValorTotat6sAção( 2101 )Rt 5.0OO,OO

valor Total do Órgão ( 02090 ) R3 21,/0,.2.18,17

Valor Total R$ 24iJ.218,47

Art. 2e - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 240.218,47 (duzentos e
quarenta mil , duzentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

O2O9O FUNOO MUNICIPALDE SAUDE
2029 HANUT. DAS ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENFERTAGET

10.301.2006.2029.3390300000.600 MATERTAL DE CONSUMO 24.497.31

21.497,31ValorTotal6ação( 2029 )R$

?031 MAI{UT. OAS ATIV. OOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

10.301.2006.2031.3390300000.600 MATERIqL DE CONSUMO
10.301.2006.2031.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor Total da Ação ( 203í ) Rt

?032 PROGRAMÂSAUDEBUCAL

10.30't.2006.2032.3390300000.600 tvIATERtAL DE CONSUMO 14.211,60

14.211,60Velor Total 66 Ação ( 2032 ) Rl

2033 OISTRIBUICAO DE MEOICAi'ENTOS A PESSOAS CARET{TES

10.303.2006.2033.3390320000.500 MATERTAL DE DtSTRtBUtCAO GRATUTTA

10.303.2006.2033.3390320000.600 MATERTAL DE DtSTRtBUtCAO GRATUTTA

ValoÍ Total da Ação ( 2033 ) Rl

9.53í,52
14.965,79

21.191,31

12.358,52

4.151,U

í6.509,56

14.060,50

687,50

ffi.577,28
73.602,95

28.321,y
10.962,0s

Í94.21í,60

6.509,56

10.000,00

í6.ít9,56

70.000,00

10.000,00

m.(xn,00

Copyright O 2023, lnÍo Public lnÍormáticá - Todos os diíeitos reseruados. Tel. (83) 3243 "r"'ff

ESTADO DA PARAIBA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTTVO)

2071 CONTRIBUICAO PARA O CONSORCIO INTERUUNIC. DE SAUDE

10.302.0000.2071.3350410000.600 coNTRtBUtcoEs

ValorTotaldaAção( 2071 )Rl
2'IO1 MANUTENCAO DA FARi'ACIA BASICA

1 0.301.2006.2 1 01.3390320000.62í MATERTAL DE D|STR|BU|CAO GRATU|TA

ValorTotaldaAçáo( 210i )RS

Valor Total do Ôrgão ( O2O9O ) R$

ValorTotal R$

Art' 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ALGODAO DE JANDAIRA O1IO9I2O23

HUMBERTO DOS

PREFETTO(A)

Página:212

100.0m,00

100.000,00

5.000,00

5.000,00

24o.218,17

24íJ.218,17

Copyright @ 2023, lnfo Public lnÍormática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 IPCTB V8.00.04n)